
                                 

ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОГО И 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ПРОФИЛЕЙ 

«ТОЧКА РОСТА» 
на базе МБОУ «Тюбинская СОШ» 

РД,368085,Кумторкалинскийр-он,п.Тюбе,ул.Школьная,32 

e-mail:tube-school@ya.ru, 

веб-сайт:  https://tyubi.dagestanschool.ru/ 

 

 

  

ПРИКАЗ 

26.02.2022 № 24 

п. Тюбе 

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и 

технологическойнаправленностей  «Точка роста» 

 в МБОУ «Тюбинская средняя школа» в 2022 году 

 

                На основании приказа департамента образования РД от 28.01.2021 № 33/01-03 «О реализации 

в 2021 году мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей  «Точка 

роста» на базе МБОУ «Тюбинская средняя общеобразовательная школа».  

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Тюбинская средняя общеобразовательная 

школа» (приложение 1). 
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе 

школы центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

в составе: 

Османова Б.К., директор школы; 

Гасанова Б.М., заместитель директора по УВР; 

Атаева А.Н., заместитель директора по УВР; 

Курбанова М.М., заместитель директора по ВР; 

Закарьяев О.И., заместитель директора по АХР; 

Рамазанов А.А. учитель биологии; 

Айдекова Э.М., учитель химии; 

Магомедова З.М., учитель физики; 

Абдуллабегова П.К., учитель информатики; 

 

mailto:achtusoch1@bk.ru


4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» учителя информатики 

Абдуллабегову П.К. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2022 году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной 

карты). 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования 

Центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году 

(приложение 3). 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы               Османова Б.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


